
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1268 DEL 15/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Modifica decreto n. 1062 del 21.10.2020 “Approvazione del Regolamento di 
funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC)” 
    
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1268 del 15/12/2020 
 

Atto n. 1268 del 15/12/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Modifica decreto n. 1062 del 21.10.2020 “Approvazione del 
Regolamento di funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione 
dell'Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC)” 
 

RICHIAMATO il decreto n. 1062 del 21 ottobre 2020 con cui l’Azienda ha 
approvato il “Regolamento di funzionamento dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione dell'Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC)”; 

RICHIAMATO il punto 3) del dispositivo del decreto n. 1062 nel quale si 
stabilisce che le sedute dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), 
anche effettuate in via telematica, abbiano una durata minima di 3 ore; 

TENUTO CONTO che una parte degli adempimenti dell’OIV è riconducibile allo 
studio dei documenti legati al ciclo della performance aziendale e all’attività 
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, nonché alla 
conseguente stesura di attestazioni inerenti agli adempimenti e alla loro 
congruità alle indicazioni normative; 

VALUTATO CHE le sedute sono anche il momento di condivisione e 
ratificazione del suddetto lavoro di verifica, svolto in modo asincrono da parte 
dei singoli componenti dell’OIV; 

VISTO il verbale n. 8 della seduta dell’OIV del 27.11.2020, nel quale è 
richiesta espressamente la modifica di tale vincolo, poiché non coerente con il 
reale svolgimento dell’attività dell’organismo; 

RITENUTO pertanto il vincolo orario previsto dal decreto citato non funzionale 
all’attività richiesta all’OIV; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Direzione Amministrativa nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del Responsabile del Procedimento ; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 

- di modificare il decreto n. 1062 del 21.10.2020 di approvazione del 
Regolamento di funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC)” 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1268 del 15/12/2020 
 

Atto n. 1268 del 15/12/2020  Pag. 3 di 3  

eliminando il punto 3) del dispositivo che stabiliva il vincolo orario 
minimo di tre ore delle sedute dell’OIV. 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

  



 Atto n. 1268 del 15/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/12/2020 10:29:02
IMPRONTA: 7AD4496E0F1368C94D12FD7E99B2F0423285FFB5DB2D1F62B1C571946167DFDC
          3285FFB5DB2D1F62B1C571946167DFDC99FCC96E38125A1478DE1A1B0D9490C4
          99FCC96E38125A1478DE1A1B0D9490C49D626D6F953D7FCDEB145ACE51FE5A29
          9D626D6F953D7FCDEB145ACE51FE5A29F677B36E72E57BBEF51B380BE5B208E1

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/12/2020 12:29:46
IMPRONTA: 9EFB2A7E5656408912F5317ADDCA1B68AE3B3B21A8DBD9C9C361FBBB29CB86F9
          AE3B3B21A8DBD9C9C361FBBB29CB86F9D08409E10A3B4B95E91FA2045620A298
          D08409E10A3B4B95E91FA2045620A298781EB422CB416BA4A53DA182C3017BDB
          781EB422CB416BA4A53DA182C3017BDB9A9C5AD44F2BE495291CEB72D3D9DFD0

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 16/12/2020 16:47:46
IMPRONTA: 6BFA7B5D5F252659BA359046222F91996F78E49239F73774118DF7D9F546E50E
          6F78E49239F73774118DF7D9F546E50E443CA21C98AE44A059E722DB1549E523
          443CA21C98AE44A059E722DB1549E5235775B66113316537E512B2447E0EDD54
          5775B66113316537E512B2447E0EDD544A79AD443DE9E1D9B7D6253722F029C6

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 16/12/2020 18:56:03
IMPRONTA: 4885FD1061549E6167DA126F08690476E0296389A8257D116D137079831E965A
          E0296389A8257D116D137079831E965A3BAA71149F5C072F400D115E2FCD9C6C
          3BAA71149F5C072F400D115E2FCD9C6CF4BD4FA7F197442F2EB2E2BCECBDD199
          F4BD4FA7F197442F2EB2E2BCECBDD199E9F6B5B83F2FDCEFA2B24285B4A63AC9


